
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2024/75-PRÓRROGA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera prórroga Lote 4: Vídeo proyección mapping del "Servicio de actuaciones de
orquestas, video mapping, actuaciones infantiles y lúdicas para las fiestas de Paterna"

La proyección del videomapping sobre la fachada del Ayuntamiento de Paterna, el día de la Crida del año 2025Descripción 
con una duración de 18 minutos
Valor estimado del contrato 29.574 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.903,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.838 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92110000 - Servicios de producción de películas de cine y videocintas y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Año 2025. La proyección se realizará el día de la Crida de 2025 (último domingo del mes de febrero de
2025)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL 29/07/2024

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CHOFRE PRODUCCIONS SL
NIF B40601775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Ciudad de Pamplona 45
(46410) Sueca España

Contacto

Teléfono 670353434
Correo Electrónico info@videochofre.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.667,9 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL 29/07/2024
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formaliza el 9/08/2024 y se ejecutará el último domingo de febrero de 2025 (en la Crida
de Paterna)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33d30fbf-e9f4-4399-9d49-78c0fe9367c6
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto a varios criterios conforme a lo establecido en el Anexo I del PCAP que rigen la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos: (hasta 60 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Regla de tres directa sobre la mejora ofertada referida al tipo de licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Duración de la proyección: hasta 40 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LQEzQZAmayTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013978064 |  2024-000878793 | Tue, 13 Aug 2024 09:16:45:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110428714016266474783807667004200942416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LQEzQZAmayTylGzYmBF9Q%3D%3D

